Дело № 2-54-98/2025
91MS0054-01-2025-000125-43
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

26 февраля 2025 года                                                    пгт. Красногвардейское
	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Козиренко С.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску НАИМЕНОВАНИЕ к ФИО1 о взыскании расходов, понесенных по вывозу и уничтожению изъятой алкогольной продукции в размере 189,96 рублей,
РЕШИЛ:
Исковые требования НАИМЕНОВАНИЕ к ФИО1 о взыскании расходов, понесенных по вывозу и уничтожению изъятой алкогольной продукции в размере 189,96 рублей, - удовлетворить.
	Взыскать с ФИО1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу НАИМЕНОВАНИЕ, (РЕКВИЗИТЫ), расходы, понесенных по вывозу и уничтожению изъятой алкогольной продукции в размере 189,96 рублей (сто восемьдесят девять рублей 96 копеек).
          Взыскать с ФИО1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в доход государства государственную пошлину
на следующие реквизиты: РЕКВИЗИТЫ,  в размере 4000,00 руб. (четыре тысячи рублей 00 копеек).
          Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                      		        И.В. Чернецкая